
 Bezirksliga 2023/2024 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock V 19 14   + 5 4.188 28 149,57 
 2 HCC BC Rostock VI 17 10   + 7 4.416 28 157,71 
 3 Schweriner BV VI 14 8   + 6 4.316 28 154,14 
 4 Rostocker BSV Hanseatic II 13 10   + 3 4.070 28 145,36 
 5 Schweriner BV V 10 6   + 4 4.178 28 149,21 
 6 BC Schwerin V 8 6   + 2 3.709 28 132,46 
 7 ABC Rostock Strikers II 3 2   + 1 2.969 21 141,38 

 Bezirksliga 2023/2024 - 1. Spieltag 
 17.09.2023      Schwerin - Görries      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock V 19 14   + 5 4.188 28 149,57 
 2 HCC BC Rostock VI 17 10   + 7 4.416 28 157,71 
 3 Schweriner BV VI 14 8   + 6 4.316 28 154,14 
 4 Rostocker BSV Hanseatic II 13 10   + 3 4.070 28 145,36 
 5 Schweriner BV V 10 6   + 4 4.178 28 149,21 
 6 BC Schwerin V 8 6   + 2 3.709 28 132,46 
 7 ABC Rostock Strikers II 3 2   + 1 2.969 21 141,38 



Bezirksliga 2023/2024 - 1. Spieltag 
 17.09.2023   Schwerin - Görries 
 1 HCC BC Rostock V (HCC5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Wetuschat, Frank 1.254 / 7 179,14 215 193 148 182 148 215 186 182 
 Wetuschat, Tom 1.123 / 7 160,43 199 160 148 152 136 183 145 199 
 Reif, Eckhard 951 / 7 135,86 149 136 149 125 113 143 144 141 
 Dahnke, Martina 860 / 7 122,86 148 126 90 148 126 143 120 107 
 Team: 4.188 / 28 149,57 684 615 535 607 523 684 595 629 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ABC2 --- SBV5 BCS5 RBSV HCC6 SBV6 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 377 558 515 596 588 608 
 Punkte: 19 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 HCC BC Rostock VI (HCC6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Koch, Marco 1.151 / 7 164,43 178 160 178 155 168 168 164 158 
 George, Knut 1.128 / 7 161,14 227 227 159 167 161 153 126 135 
 Schnur, Bernd 1.106 / 7 158,00 217 144 163 123 159 217 139 161 
 Neureuter, Peter 1.031 / 7 147,29 189 125 134 189 153 160 159 111 
 Team: 4.416 / 28 157,71 698 656 634 634 641 698 588 565 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: SBV5 RBSV ABC2 SBV6 --- HCC5 BCS5 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 584 532 495 596 595 570 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 0 0 

 3 Schweriner BV VI (SBV6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Scheiding, Leon Gabriel 1.181 / 7 168,71 202 149 198 135 177 149 202 171 
 Hagemeister, Benjamin 1.088 / 7 155,43 167 147 155 157 137 167 165 160 
 Scheiding, Matthias 1.085 / 7 155,00 181 128 181 163 157 164 140 152 
 Hellwig, Mario 962 / 7 137,43 167 158 114 167 125 144 129 125 
 Team: 4.316 / 28 154,14 648 582 648 622 596 624 636 608 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: RBSV SBV5 --- HCC6 ABC2 BCS5 HCC5 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 603 639 641 408 544 629 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 2 0 

 4 Rostocker BSV Hanseatic II (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kölzow, Robert 1.083 / 7 154,71 191 140 137 146 165 191 173 131 
 Kiebach, Axel 1.071 / 7 153,00 174 170 138 158 174 128 144 159 
 Lang, Bernd 994 / 7 142,00 155 155 140 141 132 144 147 135 
 Harms, Andrea 922 / 7 131,71 157 138 117 138 121 133 157 118 
 Team: 4.070 / 28 145,36 621 603 532 583 592 596 621 543 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV6 HCC6 BCS5 SBV5 HCC5 ABC2 --- 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 582 634 528 547 684 409 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 2 



 5 Schweriner BV V (SBV5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Pleß, Pascal 1.171 / 7 167,29 192 150 150 168 158 181 192 172 
 Groppler, Dietmar 1.060 / 7 151,43 178 138 161 136 130 178 150 167 
 Klusmann, Mario 1.056 / 7 150,86 169 152 169 141 159 166 158 111 
 Kornyev, Vadym 891 / 7 127,29 159 144 159 113 100 128 111 136 
 Team: 4.178 / 28 149,21 653 584 639 558 547 653 611 586 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC6 SBV6 HCC5 RBSV BCS5 --- ABC2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 656 648 607 592 534 442 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 2 2 

 6 BC Schwerin V (BCS5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kluth, Dierk 804 / 5 160,80 191 0 143 149 0 166 191 155 
 Gonzales, Robert 670 / 5 134,00 153 139 0 111 134 133 0 153 
 Gilbrich, Cornelia 658 / 5 131,60 147 0 120 129 145 147 117 0 
 Sevecke, Iris 630 / 5 126,00 139 105 0 139 126 0 129 131 
 Pille, Marcel 610 / 5 122,00 136 126 136 0 110 0 107 131 
 Balck, Maria 337 / 3 112,33 153 153 96 0 0 88 0 0 
 Team: 3.709 / 28 132,46 570 523 495 528 515 534 544 570 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- ABC2 RBSV HCC5 SBV5 SBV6 HCC6 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 430 583 523 653 636 565 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 0 2 

 7 ABC Rostock Strikers II (ABC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Reiche, Wolfgang 1.100 / 7 157,14 181 150 142 174 127 156 170 181 
 Kiehl, Bernd 1.015 / 7 145,00 181 146 146 181 127 135 144 136 
 Kussin, Nicole 854 / 7 122,00 154 81 142 140 154 117 95 125 
 Team: 2.969 / 21 141,38 495 377 430 495 408 408 409 442 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC5 BCS5 HCC6 --- SBV6 RBSV SBV5 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 615 495 634 624 621 586 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 0 0 



 Bezirksliga 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Harms, Andrea 922 7 131,71 157 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Gilbrich, Cornelia 658 5 131,60 147 BC Schwerin MVP 
 3 Sevecke, Iris 630 5 126,00 139 BC Schwerin MVP 
 4 Dahnke, Martina 860 7 122,86 148 HCC BC Rostock MVP 
 5 Kussin, Nicole 854 7 122,00 154 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Balck, Maria 337 3 112,33 153 BC Schwerin MVP 
 
        Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wetuschat, Frank 1.254 7 179,14 215 HCC BC Rostock MVP 
 2 Scheiding, Leon Gabriel 1.181 7 168,71 202 Schweriner BV MVP 
 3 Pleß, Pascal 1.171 7 167,29 192 Schweriner BV MVP 
 4 Koch, Marco 1.151 7 164,43 178 HCC BC Rostock MVP 
 5 George, Knut 1.128 7 161,14 227 HCC BC Rostock MVP 
 6 Kluth, Dierk 804 5 160,80 191 BC Schwerin MVP 
 7 Wetuschat, Tom 1.123 7 160,43 199 HCC BC Rostock MVP 
 8 Schnur, Bernd 1.106 7 158,00 217 HCC BC Rostock MVP 
 9 Reiche, Wolfgang 1.100 7 157,14 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Hagemeister, Benjamin 1.088 7 155,43 167 Schweriner BV MVP 
 11 Scheiding, Matthias 1.085 7 155,00 181 Schweriner BV MVP 
 12 Kölzow, Robert 1.083 7 154,71 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Kiebach, Axel 1.071 7 153,00 174 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Groppler, Dietmar 1.060 7 151,43 178 Schweriner BV MVP 
 15 Klusmann, Mario 1.056 7 150,86 169 Schweriner BV MVP 
 16 Neureuter, Peter 1.031 7 147,29 189 HCC BC Rostock MVP 
 17 Kiehl, Bernd 1.015 7 145,00 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Lang, Bernd 994 7 142,00 155 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Hellwig, Mario 962 7 137,43 167 Schweriner BV MVP 
 20 Reif, Eckhard 951 7 135,86 149 HCC BC Rostock MVP 
 21 Gonzales, Robert 670 5 134,00 153 BC Schwerin MVP 
 22 Kornyev, Vadym 891 7 127,29 159 Schweriner BV MVP 
 23 Pille, Marcel 610 5 122,00 136 BC Schwerin MVP 
 
 
 

Bezirksliga 2023/2024 - 1. Spieltag 
 17.09.2023      Schwerin - Görries Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Harms, Andrea 922 7 131,71 157 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Gilbrich, Cornelia 658 5 131,60 147 BC Schwerin MVP 
 3 Sevecke, Iris 630 5 126,00 139 BC Schwerin MVP 
 4 Dahnke, Martina 860 7 122,86 148 HCC BC Rostock MVP 
 5 Kussin, Nicole 854 7 122,00 154 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Balck, Maria 337 3 112,33 153 BC Schwerin MVP 
 
   
  Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wetuschat, Frank 1.254 7 179,14 215 HCC BC Rostock MVP 
 2 Scheiding, Leon Gabriel 1.181 7 168,71 202 Schweriner BV MVP 
 3 Pleß, Pascal 1.171 7 167,29 192 Schweriner BV MVP 
 4 Koch, Marco 1.151 7 164,43 178 HCC BC Rostock MVP 
 5 George, Knut 1.128 7 161,14 227 HCC BC Rostock MVP 
 6 Kluth, Dierk 804 5 160,80 191 BC Schwerin MVP 
 7 Wetuschat, Tom 1.123 7 160,43 199 HCC BC Rostock MVP 
 8 Schnur, Bernd 1.106 7 158,00 217 HCC BC Rostock MVP 
 9 Reiche, Wolfgang 1.100 7 157,14 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Hagemeister, Benjamin 1.088 7 155,43 167 Schweriner BV MVP 
 11 Scheiding, Matthias 1.085 7 155,00 181 Schweriner BV MVP 
 12 Kölzow, Robert 1.083 7 154,71 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Kiebach, Axel 1.071 7 153,00 174 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Groppler, Dietmar 1.060 7 151,43 178 Schweriner BV MVP 
 15 Klusmann, Mario 1.056 7 150,86 169 Schweriner BV MVP 
 16 Neureuter, Peter 1.031 7 147,29 189 HCC BC Rostock MVP 
 17 Kiehl, Bernd 1.015 7 145,00 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Lang, Bernd 994 7 142,00 155 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Hellwig, Mario 962 7 137,43 167 Schweriner BV MVP 
 20 Reif, Eckhard 951 7 135,86 149 HCC BC Rostock MVP 
 21 Gonzales, Robert 670 5 134,00 153 BC Schwerin MVP 
 22 Kornyev, Vadym 891 7 127,29 159 Schweriner BV MVP 
 23 Pille, Marcel 610 5 122,00 136 BC Schwerin MVP 


